

Số: 101 /KH-BCĐ

Bắc Giang, ngày 08 tháng 6 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 29/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2023;

Căn cứ Thông tư ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) (Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023) của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 03/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Bắc Giang về chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (Kỳ thi);

Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tỉnh Bắc Giang (Ban Chỉ đạo thi);

Ban Chỉ đạo thi ban hành Kế hoạch tổ chức Kỳ thi; cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức Kỳ thi để lấy kết quả xét công nhận tốt nghiệp THPT; cung cấp thông tin để đánh giá chất lượng giáo dục phổ thông; các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp có thể sử dụng kết quả thi tốt nghiệp THPT để tuyển sinh.

2. Tổ chức Kỳ thi bảo đảm an toàn, nghiêm túc, khách quan, công bằng, đúng quy chế; đánh giá đúng chất lượng học tập của học sinh, chất lượng dạy của mỗi cơ sở giáo dục.

3. Đảm bảo sự phối hợp đồng bộ, thống nhất giữa các cấp, các ngành, sự ủng hộ của các bậc phụ huynh học sinh để bảo đảm về điều kiện và tạo thuận lợi cho thí sinh tham gia dự thi.

#### II. NHIỆM VỤ

##### 1. Thành lập Hội đồng thi và các tổ chức của Hội đồng thi

- Toàn tỉnh thành lập 01 Hội đồng thi cho các thí sinh đăng ký dự thi (ĐKDT) tại tỉnh Bắc Giang. Giám đốc sở GDĐT quyết định thành lập Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi để điều hành Kỳ thi, gồm: Ban Thư ký; Ban In sao đề thi; Ban Vận chuyển và bàn giao đề thi; Ban Coi thi; Ban Làm phách bài thi tự luận; Ban Chấm thi tự luận; Ban Chấm thi trắc nghiệm; Ban Phúc khảo bài

thi tự luận; Ban Phúc khảo bài thi trắc nghiệm.

- Hội đồng thi tổ chức coi thi tại 38 điểm thi ở tất cả các huyện, thành phố, với 21.081 thí sinh ĐKDT (*Có danh sách kèm theo*).

**2. In sao đề thi:** Hội đồng thi tổ chức in sao đề thi bắt đầu từ ngày nhận đề thi gốc từ Bộ GDĐT cho đến ngày 26/6/2023.

### **3. Bài thi và hình thức thi**

#### **3.1. Bài thi**

- Tổ chức thi 05 bài thi, gồm:

+ 03 bài thi độc lập là Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ;

+ 01 bài thi tổ hợp Khoa học Tự nhiên (KHTN) gồm các môn thi thành phần Vật lí, Hóa học, Sinh học;

+ 01 bài thi tổ hợp Khoa học Xã hội (KHXH) gồm các môn thi thành phần Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân đối với thí sinh học chương trình giáo dục phổ thông cấp THPT hoặc các môn thi thành phần Lịch sử, Địa lí đối với thí sinh học chương trình Giáo dục thường xuyên (GDTX) cấp THPT.

- Để xét công nhận tốt nghiệp THPT:

+ Đối với thí sinh học chương trình giáo dục phổ thông cấp THPT: Phải dự thi 04 bài thi, gồm 03 bài thi độc lập là Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ và 01 bài thi tổ hợp do thí sinh tự chọn;

+ Đối với thí sinh học chương trình Giáo dục thường xuyên cấp THPT: Phải dự thi 03 bài thi, gồm 02 bài thi độc lập là Toán, Ngữ văn và 01 bài thi tổ hợp do thí sinh tự chọn.

- Thí sinh học chương trình GDTX cấp THPT có thể ĐKDT thêm bài thi Ngoại ngữ để lấy kết quả xét tuyển sinh.

- Thí sinh đã có Bằng tốt nghiệp THPT hoặc Bằng tốt nghiệp trung cấp được ĐKDT các bài thi độc lập, bài thi tổ hợp hoặc các môn thi thành phần của bài thi tổ hợp để lấy kết quả xét tuyển đại học, cao đẳng theo nguyện vọng.

#### **3.2. Hình thức thi**

- Các bài thi Toán, Ngoại ngữ, Khoa học Tự nhiên và Khoa học Xã hội thi theo hình thức trắc nghiệm.

- Bài thi Ngữ văn thi theo hình thức tự luận.

### **4. Lịch thi, thời gian làm bài thi và thời gian làm thủ tục dự thi**

- Ngày 27/6/2023:

+ 08 giờ 00 (*Buổi sáng*): Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi.

+ 14 giờ 00 (*Buổi chiều*): Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi.

- Ngày 28, 29, 30/6/2023

Ngày	Buổi	Bài thi/Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp		Thời gian làm bài	Giờ phát đề thi cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài
28/6/2023	SÁNG	Ngữ văn		120 phút	<b>07 giờ 30</b>	<b>07 giờ 35</b>
	CHIỀU	Toán		90 phút	<b>14 giờ 20</b>	<b>14 giờ 30</b>
29/6/2023	SÁNG	Bài thi KHTN	Vật lí	50 phút	<b>07 giờ 30</b>	<b>07 giờ 35</b>
			Hóa học	50 phút	<b>08 giờ 30</b>	<b>08 giờ 35</b>
			Sinh học	50 phút	<b>09 giờ 30</b>	<b>09 giờ 35</b>
	Bài thi KHXH	Lịch sử	50 phút	<b>07 giờ 30</b>	<b>07 giờ 35</b>	
		Địa lí	50 phút	<b>08 giờ 30</b>	<b>08 giờ 35</b>	
		Giáo dục công dân	50 phút	<b>09 giờ 30</b>	<b>09 giờ 35</b>	
CHIỀU	Ngoại ngữ		60 phút	<b>14 giờ 20</b>	<b>14 giờ 30</b>	
30/6/2023		Dự phòng				

### 5. Tổ chức coi thi

Tại các Điểm thi có Trường Điểm thi và Phó Trường Điểm thi không cùng thuộc một đơn vị; mỗi phòng thi bảo đảm bố trí hai cán bộ coi thi ở hai đơn vị khác nhau; mỗi cán bộ giám sát phòng thi thực hiện giám sát không quá 03 (ba) phòng thi trong cùng một dãy phòng thi; một cán bộ coi thi không coi thi quá một lần tại một phòng thi trong Kỳ thi; Trường Điểm thi, Phó trường Điểm thi (không phụ trách cơ sở vật chất), cán bộ coi thi, cán bộ giám sát phòng thi không được làm nhiệm vụ tại Điểm thi có học sinh lớp 12 của đơn vị mình dự thi.

**6. Tổ chức chấm thi:** Các Ban Chấm thi tổ chức chấm thi tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Ngoại ngữ, tin học tỉnh Bắc Giang (Cơ sở 2); tổ chức chấm bài thi từ ngày 01/7/2023 và xong trước ngày 16/7/2023.

**7. Công bố kết quả thi:** Hội đồng thi công bố kết quả thi vào 08 giờ 00 ngày 18/7/2023.

**8. Hoàn thành xét công nhận tốt nghiệp THPT sơ bộ:** Sở GDĐT tổ chức thực hiện, hoàn thành chậm nhất ngày 20/7/2023.

**9. Cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời; trả học bạ và các loại Giấy chứng nhận (bản chính) cho thí sinh tại các đơn vị tổ chức ĐKDT:** Thủ trưởng các đơn vị ĐKDT tổ chức thực hiện, hoàn thành chậm nhất ngày 24/7/2023.

**10. In và gửi Giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh:** Sở GDĐT tổ chức thực hiện, hoàn thành chậm nhất ngày 24/7/2023.

**11. Tổ chức phúc khảo bài thi (nếu có):** Hội đồng thi thực hiện, hoàn thành chậm nhất ngày 05/8/2023.

**12. Hoàn thành việc xét công nhận tốt nghiệp THPT sau phúc khảo:** Sở GDĐT tổ chức thực hiện, hoàn thành chậm nhất ngày 12/8/2023.

### **13. Kinh phí tổ chức Kỳ thi**

Các đơn vị ĐKDT không thu phí dự thi đối với tất cả các đối tượng thí sinh tham dự Kỳ thi (kể cả thí sinh đăng ký thi thêm các môn để xét tuyển sinh trình độ đại học, tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non).

Thu giá dịch vụ xét tuyển sinh trình độ đại học và tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023 theo hướng dẫn của Bộ GDĐT.

Các đơn vị ĐKDT thu tiền phôi bằng tốt nghiệp THPT là 10.000 đồng/học sinh (chỉ thu học sinh đỗ tốt nghiệp).

## **III. GIẢI PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Giáo dục và Đào tạo:**

Là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo thi.

Chỉ đạo và kiểm tra việc hoàn thành kế hoạch dạy học, đánh giá xếp loại học sinh ở các cơ sở giáo dục THPT; chỉ đạo các đơn vị trong ngành truyền thông về Kỳ thi nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh bảo đảm sự thống nhất và đồng thuận của xã hội. Tiếp tục tăng cường giáo dục tư tưởng, đạo đức cho học sinh, động viên học sinh tự tin, trung thực, có thái độ ứng xử đúng mực, văn hóa trong quá trình tham gia dự thi.

Tham mưu chỉ đạo tổ chức thi theo Quy chế thi và hướng dẫn của Bộ GDĐT; giải quyết các tình huống xảy ra trong quá trình tổ chức thi.

Chủ trì thành lập, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi bảo đảm an toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế thi và các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT; tổ chức tập huấn nghiệp vụ tổ chức thi; chỉ đạo các cơ sở giáo dục tổ chức ĐKDT, quản lý hồ sơ ĐKDT, chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất cho Kỳ thi.

Lựa chọn Điểm thi; chuẩn bị con người, cơ sở vật chất và trang thiết bị đáp ứng yêu cầu của Kỳ thi.

Chỉ đạo các Điểm thi bố trí phòng thi dự phòng, phòng dùng để cách ly (khi cần thiết); có phương án phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm cho thí sinh và những người làm nhiệm vụ tại Điểm thi.

Chỉ đạo các đơn vị có thí sinh dự Kỳ thi, các Điểm thi có phương án bố trí máy phát điện dự phòng khi mất điện lưới; phương án phòng, chống lũ quét, sạt lở đất để thí sinh đi dự thi bảo đảm an toàn.

Tổ chức thanh tra, kiểm tra công tác chuẩn bị và tổ chức Kỳ thi theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cấp có thẩm quyền, bảo đảm tuyệt đối an toàn, trung thực, không xảy ra sai sót, tiêu cực, vi phạm Quy chế thi.

Phối hợp với các sở, ban, ngành có liên quan, UBND các huyện, thành phố về tổ chức Kỳ thi bảo đảm thực hiện đầy đủ, nghiêm túc Quy chế thi và các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT.

Phối hợp các cơ quan chức năng, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Giang, UBND các huyện, thành phố để truyền thông rộng rãi thông tin về Kỳ thi. Đặc biệt là những điểm mới trong các quy chế thi, tuyển sinh.

Tổ chức bàn giao Giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh.

Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THPT; chỉ đạo các đơn vị ĐKDT cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho thí sinh.

Thiết lập hệ thống thông tin hỗ trợ Kỳ thi như sau: Địa chỉ Email: [banchidaothitnhtpt2023@bacgiang.edu.vn](mailto:banchidaothitnhtpt2023@bacgiang.edu.vn); số điện thoại 0204.3.824077 (trong giờ hành chính); thời gian từ ngày 26/4/2023 đến ngày 29/6/2023.

**2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy:** Đề nghị phối hợp, chỉ đạo quản lý, định hướng về công tác truyền thông; chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí trên địa bàn tỉnh thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về Kỳ thi.

### **3. Công an tỉnh:**

Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác bảo đảm an ninh, an toàn cho Kỳ thi.

Bố trí lực lượng bảo đảm an ninh, an toàn các hoạt động cho các khâu của Kỳ thi: công tác in sao đề thi; vận chuyển, bàn giao đề thi, bài thi; quản lý đề thi, bài thi; các Điểm thi, chấm thi, nhà nghỉ, khách sạn (đặc biệt là nơi nghỉ của cán bộ, giáo viên, tham gia tổ chức thi); phối hợp thực hiện nhiệm vụ kiểm tra hoạt động của Hội đồng thi và các Điểm thi theo phân công.

Chỉ đạo bảo đảm an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trên địa bàn..., hỗ trợ các Điểm thi phòng, chống hiệu quả việc sử dụng công nghệ cao để gian lận trong Kỳ thi.

Chỉ đạo phối hợp với các đơn vị có học sinh lớp 12 tổ chức làm Căn cước công dân để thí sinh ĐKDT.

**4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:** Chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự các huyện, thành phố phối hợp với ngành GDĐT, Công an bảo đảm an toàn cho Kỳ thi diễn ra trên địa bàn các huyện, thành phố.

**5. Sở Tài chính:** Phối hợp với Sở GDĐT bảo đảm kinh phí tổ chức Kỳ thi theo quy định.

### **6. Sở Y tế:**

Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác y tế phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh năm 2023.

Phối hợp với Sở Giáo dục và đào tạo, UBND các huyện thành phố và các ngành liên quan chỉ đạo triển khai thực hiện công tác vệ sinh môi trường; tăng cường phòng, chống dịch bệnh; kiểm tra, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm theo phân cấp quản lý trước và trong thời gian tổ chức Kỳ thi.

Chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh chuẩn bị đầy đủ, sẵn sàng các điều kiện về nhân lực, thuốc, vật tư y tế, trang thiết bị, giường bệnh... đảm bảo cho công tác chăm

sóc sức khỏe, khám chữa bệnh, cấp cứu trong thời gian tổ chức Kỳ thi, đáp ứng kịp thời các tình huống (ngộ độc, tai nạn, thiên tai, dịch bệnh...) xảy ra trên địa bàn.

### **7. Sở Thông tin và Truyền thông:**

Chịu trách nhiệm lập kế hoạch và triển khai thực hiện công tác truyền thông trong Kỳ thi; chỉ đạo các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh phối hợp tổ chức tuyên truyền, phản ánh trung thực kịp thời các nội dung về Kỳ thi.

Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở GDĐT và cơ quan, đơn vị có liên quan chỉ đạo bảo đảm an toàn thông tin và an ninh mạng, xây dựng phương án dự phòng để kịp thời xử lý, kiểm soát thông tin, ngăn ngừa tin xấu độc, tin giả liên quan đến kỳ thi và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

Phối hợp với Bưu Điện tỉnh, các doanh nghiệp viễn thông: Đảm bảo các điều kiện về cơ sở hạ tầng về bưu chính viễn thông tạo thuận lợi cho việc ĐKDT; đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển đại học, cao đẳng của thí sinh; công bố kết quả thi; chuyên phát hồ sơ của thí sinh bảo đảm thuận lợi, an toàn, kịp thời, đúng thời hạn.

**8. Sở Giao thông vận tải:** Chỉ đạo hướng dẫn, phân luồng giao thông; tăng cường lực lượng thanh tra giao thông; phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch bảo đảm các tuyến giao thông được thông suốt, tạo điều kiện thuận lợi để thí sinh đi tham gia dự thi, nhất là các tuyến đường đang sửa chữa, hay ùn tắc giao thông.

**9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:** Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thành phố khảo sát năng lực đáp ứng phòng ngủ để cung cấp thông tin cho các Điểm thi, thí sinh dự thi và người nhà (yêu cầu khách sạn, nhà nghỉ trên địa bàn thực hiện niêm yết công khai giá cho thuê phòng); tăng cường kiểm tra, xử lý các khách sạn, nhà nghỉ thuộc thẩm quyền quản lý nếu tăng giá phục vụ sai quy định đối với cán bộ, giáo viên tham gia tổ chức Kỳ thi, thí sinh tham dự Kỳ thi và người nhà thí sinh.

**10. Ban Dân tộc tỉnh:** Cung cấp thông tin về dân tộc, đối tượng diện ưu tiên theo Quy chế thi tốt nghiệp THPT và Quy chế tuyển sinh của Bộ GDĐT. Hỗ trợ xác minh với thí sinh hưởng chế độ người dân tộc trong tỉnh.

**11. Thanh tra tỉnh:** Cử lực lượng phối hợp thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra việc chuẩn bị và tổ chức Kỳ thi tại tỉnh bảo đảm tuyệt đối an toàn, không để xảy ra sai sót, tiêu cực, vi phạm quy chế.

**12. Công ty Điện lực Bắc Giang:** Xây dựng kế hoạch điều phối nhằm bảo đảm nguồn điện trong thời gian tổ chức Kỳ thi. Có phương án chỉ đạo Điện lực các huyện, thành phố bảo đảm cung cấp điện đầy đủ, chất lượng, tuyệt đối không cắt điện tại các địa điểm: In sao đề thi, Điểm thi, chấm thi, phúc khảo bài thi, làm việc của các Ban trong Hội đồng thi, trừ trường hợp bất khả kháng do yếu tố khách quan.

**13. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:** Chủ động phối hợp với Sở GDĐT, tăng cường thời lượng truyền thông các hoạt động

chuẩn bị, tổ chức Kỳ thi trên địa bàn tỉnh. Mở chuyên mục riêng giúp thí sinh và người nhà thuận tiện khi tra cứu thông tin liên quan đến Kỳ thi.

#### **14. UBND huyện, thành phố:**

Thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về GDĐT trên địa bàn; chỉ đạo phòng GDĐT, các ngành chức năng có liên quan chuẩn bị các điều kiện phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi để Sở GDĐT tổ chức tốt Kỳ thi ở địa phương; đặc biệt là cung cấp đầy đủ điện, nước, ổn định giá cả sinh hoạt, an toàn thực phẩm và an ninh, an toàn trong những ngày tổ chức thi; quan tâm hỗ trợ kinh phí cho các Điểm thi; phối hợp với Sở GDĐT bố trí chỗ ăn, nghỉ cho cán bộ làm thi; hỗ trợ gia đình các thí sinh có nhiều khó khăn để tạo điều kiện cho thí sinh được tham gia dự Kỳ thi.

Phối hợp với Công ty Điện lực Bắc Giang xây dựng phương án dự phòng bằng nhiều giải pháp cụ thể, tổ chức diễn tập, chạy thử trước khi diễn ra kỳ thi; bảo đảm tuyệt đối các điểm thi không được mất điện.

Xây dựng phương án phòng, chống thiên tai, lũ quét, sạt lở đất để kịp thời hỗ trợ thí sinh đi dự thi bảo đảm an toàn.

Căn cứ vào hướng dẫn của Sở Y tế xây dựng phương án bảo đảm an toàn phòng, chống dịch cho các kỳ thi trên địa bàn.

**15. Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bắc Giang:** Thực hiện tốt công tác truyền thông, tư vấn về Kỳ thi; thành lập các đội thanh niên tình nguyện tiếp sức mùa thi; chỉ đạo các huyện đoàn, thành đoàn và đoàn trực thuộc hỗ trợ thí sinh và người nhà tham gia Kỳ thi; phối hợp với các cơ quan chức năng bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong các ngày thi.

**16. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh:** Phối hợp với ngành GDĐT đẩy mạnh công tác truyền thông trong các tầng lớp Nhân dân, các đoàn viên, hội viên của tổ chức mình, nhất là các bậc phụ huynh học sinh về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu, nhiệm vụ của Kỳ thi và quan tâm hỗ trợ về tinh thần, vật chất để Kỳ thi diễn ra thành công.

Đề nghị các thành viên của Ban Chỉ đạo thi thực hiện nghiêm túc việc báo cáo thường xuyên, định kỳ và đột xuất theo quy định./.

#### **Nơi nhận:**

- Bộ GDĐT (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo TU, Ban VH-XH (HĐND tỉnh);
- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể CT-XH tỉnh;
- Báo Bắc Giang, Đài PT&TH tỉnh;
- Các thành viên Ban Chỉ đạo thi;
- UBND huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh:
  - + LDVP, TH, TTTT;
  - + Lưu: VT, KGVXLS.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH TT UBND TỈNH  
Mai Sơn**

**LỊCH LÀM VIỆC**  
**CỦA BAN CHỈ ĐẠO KỶ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 08/6/2023 của Ban Chỉ đạo thi)*

<b>Nội dung</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
Họp Ban Chỉ đạo thi tỉnh	Ban Chỉ đạo thi		Trước ngày 10/6/2023
Ban hành Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của Ban Chỉ đạo thi; Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo thi.	Sở GDĐT	Thành viên Ban Chỉ đạo	Trước ngày 10/6/2023
Xây dựng kế hoạch đảm bảo cơ sở vật chất, an ninh, an toàn cho các Điểm thi	Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, TP		Trước ngày 20/6/2023
Kiểm tra thực hiện tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023	Ban Chỉ đạo thi	Hội đồng thi	Từ ngày 20/6 đến 12/8/2023
Tổng kết, đánh giá	Ban Chỉ đạo thi	Hội đồng thi	Trước ngày 05/9/2023



**UBND TỈNH BẮC GIANG**  
**BAN CHỈ ĐẠO KỲ THI**  
**TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023**

**DANH SÁCH 38 ĐIỂM THI**  
**HỘI ĐỒNG THI SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẮC GIANG**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-BCĐ ngày /6/2023 của Ban Chỉ đạo Kỳ thi TN THPT năm 2023)

STT	Tên đơn vị trong Hội đồng	Huyện, TP	Tổng số thí sinh của điểm thi ĐKDT	Chia ra		Số phòng thi	Điểm thi	STT Điểm thi
				Số thí sinh đang học lớp 12	Số thí sinh tự do			
1	THPT Sơn Động số 1	Sơn Động	560	324		24	THPT Sơn Động số 1	1
2	Trung tâm GDNN-GDTX Sơn Động	Sơn Động		169				
3	Phổ thông Dân tộc nội trú Sơn Động	Sơn Động		67				
4	THPT Sơn Động số 2	Sơn Động	364	234	18	16	THPT Sơn Động số 2	2
5	THPT Sơn Động số 3	Sơn Động		112				
6	THPT Lục Ngạn số 1	Lục Ngạn	847	565		36	THPT Lục Ngạn số 1	3
7	Trung tâm GDNN-GDTX Lục Ngạn	Lục Ngạn		282				
8	THPT Lục Ngạn số 2	Lục Ngạn	469	469		21	THPT Lục Ngạn số 2	4
9	THPT Lục Ngạn số 3	Lục Ngạn	408	408		18	THPT Lục Ngạn số 3	5
10	THPT Lục Ngạn số 4	Lục Ngạn	315	315		14	THPT Lục Ngạn số 4	6
11	Phổ thông Dân tộc nội trú Lục Ngạn	Lục Ngạn	317	68	48	14	THPT Lục Ngạn số 5	7
12	THPT Lục Ngạn số 5	Lục Ngạn		201				
13	THPT Lục Nam	Lục Nam	931	589	51	39	THPT Lục Nam	8
14	Trung tâm GDNN-GDTX Lục Nam	Lục Nam		291				
15	THPT Thanh Lâm	Lục Nam	276	130		13	Trung tâm GDNN-GDTX Lục Nam	9
16	THPT Đồi Ngô	Lục Nam		146				
17	THPT Phương Sơn	Lục Nam	635	398		27	THPT Phương Sơn	10
18	Cao đẳng nghề Công nghệ Việt-Hàn Bắc Giang	TP Bắc Giang		237				
19	THPT Cẩm Lý	Lục Nam	386	386		17	THPT Cẩm Lý	11
20	THPT Tứ Sơn	Lục Nam	372	372		17	THPT Tứ Sơn	12
21	THPT Yên Thế	Yên Thế	657	411		28	THPT Yên Thế	13
22	Cao đẳng miền núi Bắc Giang	Yên Thế		246				

STT	Tên đơn vị trong Hội đồng	Huyện, TP	Tổng số thí sinh của điểm thi ĐKDT	Chia ra		Số phòng thi	Điểm thi	STT Điểm thi
				Số thí sinh đang học lớp 12	Số thí sinh tự do			
23	THPT Bó Hạ	Yên Thế	477	401	30	21	THPT Bó Hạ	14
24	Cao đẳng miền núi Bắc Giang	Yên Thế		46				
25	THPT Mỏ Trạng	Yên Thế	181	181		8	THPT Mỏ Trạng	15
26	THPT Hiệp Hòa số 1	Hiệp Hòa	841	513	38	36	THPT Hiệp Hoà số 1	16
27	Trung tâm GDNN-GDTX Hiệp Hòa	Hiệp Hòa		290				
28	THPT Hiệp Hòa số 2	Hiệp Hòa	933	608		40	THPT Hiệp Hoà số 2	17
29	THPT Hiệp Hòa số 6	Hiệp Hòa		325				
30	THPT Hiệp Hòa số 3	Hiệp Hòa	469	469		21	THPT Hiệp Hòa số 3	18
31	THPT Hiệp Hòa số 4	Hiệp Hòa	413	413		18	THPT Hiệp Hòa số 4	19
32	Trung tâm GDNN-GDTX Hiệp Hòa	Hiệp Hòa	537	99		23	THCS TTr Thắng, Hiệp Hòa	20
33	THPT Hiệp Hòa số 5	Hiệp Hòa		438				
34	THPT Tân Yên số 1	Tân Yên	776	524	48	33	THPT Tân Yên số 1	21
35	Trung tâm GDNN-GDTX Tân Yên	Tân Yên		204				
36	THPT Tân Yên số 2	Tân Yên	513	513		22	THPT Tân Yên số 2	22
37	THPT Nhã Nam	Tân Yên	300	300		14	THPT Nhã Nam	23
38	THPT Hoàng Hoa Thám	Tân Yên	268	268		12	THPT Hoàng Hoa Thám	24
39	THPT Việt Yên số 1	Việt Yên	788	500		33	THPT Việt Yên số 1	25
40	THPT Thân Nhân Trung	Việt Yên		288				
41	THPT Việt Yên số 2	Việt Yên	617	452		27	THPT Việt Yên số 2	26
42	Trung tâm GDNN-GDTX Việt Yên	Việt Yên		165				
43	THPT Lý Thường Kiệt	Việt Yên	362	327	35	16	THPT Lý Thường Kiệt	27
44	TH, THCS, THPT Nguyễn Bình Khiêm	Việt Yên	292	292		14	TH, THCS, THPT Nguyễn Bình Khiêm	28
45	THPT Lạng Giang số 1	Lạng Giang	877	629		38	THPT Lạng Giang số 1	29
46	Trung tâm GDNN-GDTX Lạng Giang	Lạng Giang		248				
47	THPT Lạng Giang số 2	Lạng Giang	623	589	34	27	THPT Lạng Giang số 2	30
48	THPT Lạng Giang số 3	Lạng Giang	470	470		21	THPT Lạng Giang số 3	31
49	THPT Yên Dũng số 1	Yên Dũng	701	471	18	30	THPT Yên Dũng số 1	32
50	Trung tâm GDNN-GDTX Yên Dũng	Yên Dũng		212				

STT	Tên đơn vị trong Hội đồng	Huyện, TP	Tổng số thí sinh của điểm thi ĐKDT	Chia ra		Số phòng thi	Điểm thi	STT Điểm thi
				Số thí sinh đang học lớp 12	Số thí sinh tự do			
51	THPT Yên Dũng số 2	Yên Dũng	798	483		34	THPT Yên Dũng số 2	33
52	Cao đẳng nghề Công nghệ Việt-Hàn Bắc Giang	TP Bắc Giang		315				
53	THPT Yên Dũng số 3	Yên Dũng	414	390		18	THPT Yên Dũng số 3	34
54	THPT Quang Trung	Yên Dũng		24				
55	THPT Chuyên Bắc Giang	TP Bắc Giang	788	346		34	THPT Chuyên Bắc Giang	35
56	Trung tâm GDTX-NN, Tin học tỉnh	TP Bắc Giang		78				
57	Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp	TP Bắc Giang		230				
58	Phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh	TP Bắc Giang		134				
59	THPT Ngô Sĩ Liên	TP Bắc Giang	825	534		35	THPT Ngô Sĩ Liên	36
60	Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp	TP Bắc Giang		291				
61	THPT Thái Thuận	TP Bắc Giang	591	488	103	25	THPT Thái Thuận	37
62	THPT Giáp Hải	TP Bắc Giang	690	433		30	THPT Giáp Hải	38
63	THPT Nguyễn Hồng	TP Bắc Giang		257				
	<b>Tổng số</b>		<b>21081</b>	<b>20658</b>	<b>423</b>	<b>914</b>		